



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

07/03/2024 11:14:59	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE	300.550,00
07/03/2024 11:15:05	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 084)	390.400,00
07/03/2024 11:15:42	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 106)	380.400,08
07/03/2024 11:15:46	TEMPO RANDÔMICO		
07/03/2024 11:16:01	LANCE	J G DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 135)	315.200,00
07/03/2024 11:16:03	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	391.315,00
07/03/2024 11:16:04	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 090)	300.500,99
07/03/2024 11:16:19	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 002)	380.200,00
07/03/2024 11:16:20	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE	300.450,00
07/03/2024 11:16:41	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 090)	300.490,99
07/03/2024 11:17:15	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 106)	380.100,00
07/03/2024 11:17:39	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 002)	380.000,00
07/03/2024 11:17:54	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	390.450,00
07/03/2024 11:17:59	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 106)	379.500,04
07/03/2024 11:18:55	LANCE	COMERCIAL CANAÃ LTDA (PARTICIPANTE 059)	370.400,22
07/03/2024 11:19:17	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 054)	211.500,22
07/03/2024 11:19:31	LANCE	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 139)	310.000,00
07/03/2024 11:19:51	LANCE	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 139)	300.445,00
07/03/2024 11:19:54	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 044)	300.000,00
07/03/2024 11:20:09	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 090)	300.001,00
07/03/2024 11:20:27	LANCE	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 139)	300.000,50
07/03/2024 11:21:06	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	390.380,00
07/03/2024 11:21:08	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 054)	170.500,33
07/03/2024 11:21:09	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 084)	379.900,00
07/03/2024 11:21:24	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE	150.000,00
07/03/2024 11:21:36	LANCE	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 139)	299.000,00
07/03/2024 11:21:49	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 044)	297.000,00
07/03/2024 11:22:10	LANCE	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 139)	296.990,00
07/03/2024 11:22:11	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 090)	296.999,00
07/03/2024 11:22:16	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 002)	379.800,00
07/03/2024 11:22:22	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 044)	296.500,00
07/03/2024 11:22:29	LANCE	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 139)	296.450,00
07/03/2024 11:22:36	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 044)	296.400,00
07/03/2024 11:22:41	LANCE	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 139)	295.000,00
07/03/2024 11:22:46	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 001, PARTICIPANTE 054, PARTICIPANTE 139			
07/03/2024 11:22:46	FECHADO 1		
07/03/2024 11:23:06	LANCE	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 139)	294.900,00
07/03/2024 11:27:46	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME			
07/03/2024 11:27:46	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
07/03/2024 11:27:49	HABILITAÇÃO		



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

07/03/2024 14:43:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que o processo entrará em diligência, objetivando a perfeita instrução processual, o Pregoeiro procederá com a realização de diligência, vem solicitar a empresa vencedora a comprovação da exequibilidade da proposta, conforme ultimo lance arrematante, nos termos do item 11.15 do Edital Convocatório

07/03/2024 14:46:10 MENSAGEM PREGOEIRO

Fica concedido o prazo de 02 (duas) horas a partir desta mensagem.

07/03/2024 16:03:11 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

LUIZ MAURO FERREIRA inabilitado. Motivo: Não encaminhamento da proposta final, dentro do prazo estabelecido, conforme item 10.8 do Edital Convocatório.

07/03/2024 16:03:39 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME inabilitado. Motivo: Não encaminhamento da proposta final, dentro do prazo estabelecido, conforme item 10.8 do Edital Convocatório.

07/03/2024 16:03:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

07/03/2024 16:03:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é M.G.C. DE ALMEIDA GOMES

07/03/2024 16:05:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a empresa M.G.C. DE ALMEIDA GOMES agora é detentora da melhor oferta, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, proposta final, sob pena de desclassificação no caso de não envio.

11/03/2024 09:08:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a empresa M.G.C. DE ALMEIDA GOMES agora é detentora da melhor oferta para o lote, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, via plataforma, a contar do horário desta mensagem, proposta de preços final, bem como bem como deverá encaminhar/anexar os documentos de habilitação, sob pena de desclassificação no caso de não envio.

11/03/2024 09:08:59 MENSAGEM PREGOEIRO

Desconsiderar esta mensagem.

11/03/2024 09:09:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a empresa M.G.C. DE ALMEIDA GOMES agora é detentora da melhor oferta, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, a contar do horário desta mensagem, proposta final, sob pena de desclassificação no caso de não envio.

11/03/2024 11:11:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final de preços e documentos de habilitação da empresa M.G.C. DE ALMEIDA GOMES, através da Plataforma BLL. Assim passaremos à análise, inicialmente da proposta final de preços.

11/03/2024 11:30:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a empresa apresentou no item 122 preço superior ao estimado no Termo de Referência. Logo, em sede de diligência, concedo o prazo de 30 (trinta) minutos para seja corrigido o referido erro, sob pena de desclassificação da referida proposta, nos termos do item 19.6 do Edital.

11/03/2024 11:48:49 MENSAGEM M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 139)

Sr Pregoeiro, informamos que já inserimos conforme solicitado a proposta corrigida

11/03/2024 11:49:58 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento, após diligência, da proposta final da empresa M.G.C. DE ALMEIDA GOMES, através da Plataforma BLL. Assim passaremos à sua análise.

11/03/2024 12:18:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a empresa apresentou no item 127 apresentou quantitativo superior ao estimado no Termo de Referência. Logo, em sede de diligência, concedo o prazo de 30 (trinta) minutos para seja corrigido o referido erro, sob pena de desclassificação da referida proposta, nos termos do item 19.6 do Edital, haja vista o princípio da economicidade.

11/03/2024 12:31:11 MENSAGEM M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 139)

Sr Pregoeiro, proposta corrigida anexada

11/03/2024 12:31:50 LANCE M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 139)

294.899,80

11/03/2024 12:34:46 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento, após diligência, da proposta final da empresa M.G.C. DE ALMEIDA GOMES, através da Plataforma BLL. Assim passaremos à sua análise.

11/03/2024 12:41:28 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Proposta: A proposta final da empresa M.G.C. DE ALMEIDA GOMES, já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.



**MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE**

11/03/2024 13:07:41 MENSAGEM PREGOEIRO

Em sede de diligência, o Pregoeiro, objetivando a perfeita instrução ao processo, nos termos do item 12.1, alínea "f.1", em consonância com o item 19.6 do Instrumento Convocatório, vem convocar a empresa M.G.C. DE ALMEIDA GOMES, para apresentar (no prazo máximo de 2h), documento comprobatório (nota fiscal) do fornecimento de material de copa cozinha e material de limpeza apresentadas no atestado de capacidade técnica emitido pela empresa HOTEL BELA VISTA, inscrita no CNPJ n. 12.646.946/0001-09,

11/03/2024 13:08:14 MENSAGEM PREGOEIRO

SOB PENA DE INABILITAÇÃO NO CASO DO NÃO ENVIO.

11/03/2024 13:27:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

11/03/2024 14:17:56 MENSAGEM M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 139)

Boa tarde, documento anexado

11/03/2024 14:28:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

11/03/2024 14:28:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

11/03/2024 14:28:13 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

M.G.C. DE ALMEIDA GOMES inabilitado. Motivo: Apesar da empresa M.G.C. DE ALMEIDA GOMES ter apresentado Nota Fiscal referente ao Atestado emitido pela empresa HOTEL BELA VISTA, inscrita no CNPJ n. 12.646.946/0001-09, o referido Atestado e Nota Fiscal NÃO restam compatíveis em características e quantidades com o objeto da licitação, haja vista a desproporcionalidade entre o valor da respectiva Nota Fiscal, qual seja R\$ 304,20 e o valor vultuoso da licitação de R\$ 294.899,80.

11/03/2024 14:29:41 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA agora é detentora da melhor oferta, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, proposta final, sob pena de desclassificação no caso de não envio.

11/03/2024 16:18:35 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final de preços da empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, através da Plataforma BLL. Assim passaremos à sua análise.

11/03/2024 16:20:06 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 044) 296.310,95

11/03/2024 16:35:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a empresa apresentou preço unitário superior ao estimado no Termo de Referência. Logo, em sede de diligência, concedo o prazo de 30 (trinta) minutos, a contar desta mensagem, para seja corrigido o referido erro, sob pena de desclassificação da referida proposta, nos termos do item 19.6 do Edital, haja vista o princípio da economicidade.

11/03/2024 16:40:11 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 044) 295.311,45

11/03/2024 16:43:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final de preços da empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, através da Plataforma BLL. Assim passaremos à sua análise.

11/03/2024 16:57:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Proposta: A proposta final da empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

11/03/2024 16:57:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

11/03/2024 16:57:59 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Habilitação - A empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA encontra-se regularmente habilitada, por cumprimento aos regramentos e requisitos do Edital, no que se refere aos documentos de habilitação.

11/03/2024 17:09:24 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

11/03/2024 17:24:25 EM ADJUDICAÇÃO

11/03/2024 17:31:56 ADJUDICADO

**LOTE 4 - ADJUDICADO
Lote 04 - Materiais de Expediente**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 1	Unidade: Und	Marca: SÃO DOMINGOS	Modelo: SÃO DOMINGOS
Descrição: AGENDA ANUAL			
Quantidade: 182	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 3.094,00
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: IARA	Modelo: IARA
Descrição: ALFINETE DE SEGURANÇA			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 1.540,00
Item: 3	Unidade: Pct	Marca: COTTAN	Modelo: COTTAN
Descrição: ALGODÃO GRANDE			
Quantidade: 235	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 3.525,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO			
Quantidade: 235	Valor Unit.: 14,50		Valor Total: 3.407,50
Item: 5	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO			
Quantidade: 195	Valor Unit.: 6,45		Valor Total: 1.257,75
Item: 6	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: APONTADOR COMUM			
Quantidade: 715	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 1.072,50
Item: 7	Unidade: Pct	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: APONTADOR SEM DEPÓSITO COMUM PCT. COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 780	Valor Unit.: 30,50		Valor Total: 23.790,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: CROMUS	Modelo: CROMUS
Descrição: AREIA PRATEADA GLITER			
Quantidade: 345	Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 2.760,00
Item: 9	Unidade: Pct	Marca: SÃO ROQUE	Modelo: SÃO ROQUE
Descrição: BALÃO LATEX N 07 - CORES VARIADAS			
Quantidade: 3.770	Valor Unit.: 11,30		Valor Total: 42.601,00
Item: 10	Unidade: Pct	Marca: SÃO ROQUE	Modelo: SÃO ROQUE
Descrição: BALÃO LATEX N 09 - CORES VARIADAS			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 22,00		Valor Total: 11.000,00
Item: 11	Unidade: Kg	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE FINO			
Quantidade: 3.620	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 108.600,00
Item: 12	Unidade: Kg	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO			
Quantidade: 3.620	Valor Unit.: 31,00		Valor Total: 112.220,00
Item: 13	Unidade: Pct	Marca: SÃO ROQUE	Modelo: SÃO ROQUE
Descrição: BEXIGAS CORES VARIADAS PACOTE C/ 50 UND			
Quantidade: 4.200	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 25.200,00
Item: 14	Unidade: Cx	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: BORRACHA AV CX C/ 40 UNIDADES			
Quantidade: 262	Valor Unit.: 21,00		Valor Total: 5.502,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: BORRACHA BRANCA			
Quantidade: 571	Valor Unit.: 0,85		Valor Total: 485,35
Item: 16	Unidade: Pct	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: BORRACHA PONTEIRA PACOTE COM 100 UND			
Quantidade: 551	Valor Unit.: 18,30		Valor Total: 10.083,30
Item: 17	Unidade: Und	Marca: JANDAIA	Modelo: JANDAIA
Descrição: CADERNO BROCHURA PEQUENO			
Quantidade: 7.870	Valor Unit.: 3,15		Valor Total: 24.790,50



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 18	Unidade: Und	Marca: JANDAIA	Modelo: JANDAIA
Descrição: CADERNO DE 10 MATÉRIAS			
Quantidade: 612	Valor Unit.: 13,05		Valor Total: 7.986,60
Item: 19	Unidade: Und	Marca: JANDAIA	Modelo: JANDAIA
Descrição: CADERNO PEQUENO 48 FLS			
Quantidade: 670	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 2.412,00
Item: 20	Unidade: Und	Marca: JANDAIA	Modelo: JANDAIA
Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 10 MATÉRIAS E 200 FLS			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 12,90		Valor Total: 4.773,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: HOOPSON	Modelo: HOOPSON
Descrição: CALCULADORA A PILHA TAMANHO MÉDIO			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 16,70		Valor Total: 1.753,50
Item: 22	Unidade: Cx	Marca: COMPACTOR	Modelo: COMPACTOR
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA CX. C/ 50 UND			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 26,85		Valor Total: 15.036,00
Item: 23	Unidade: Pct	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA FINA PCT C/ 12UNID			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 19,55		Valor Total: 2.932,50
Item: 24	Unidade: Pct	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA PCT C/ 12UNID			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 16,20		Valor Total: 2.430,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: PILOT	Modelo: PILOT
Descrição: CANETA P/ RETROPROJETOR			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 50,00
Item: 26	Unidade: Cx	Marca: PILOT	Modelo: PILOT
Descrição: CANETA POROSA CX. C/ 12 UNID			
Quantidade: 532	Valor Unit.: 33,40		Valor Total: 17.768,80
Item: 27	Unidade: Cx	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: CARBONO DUPLA FACE CX. COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 131	Valor Unit.: 52,20		Valor Total: 6.838,20
Item: 28	Unidade: Fls	Marca: SÃO MIGUEL	Modelo: SÃO MIGUEL
Descrição: CARTOLINA CORES VARIADAS			
Quantidade: 2.720	Valor Unit.: 0,65		Valor Total: 1.768,00
Item: 29	Unidade: Fls	Marca: CROMUS	Modelo: CROMUS
Descrição: CARTOLINA DECORADA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,15		Valor Total: 345,00
Item: 30	Unidade: Fls	Marca: BRIART	Modelo: BRIART
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADAS			
Quantidade: 2.220	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 1.998,00
Item: 31	Unidade: Und	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT
Descrição: CD-R COM CAPACIDADE DE 700 MB/80 MIN, VELOCIDADE 8X			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 1,60		Valor Total: 344,00
Item: 32	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: CLIP 3/0 CX C/ 100UND			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 2.100,00
Item: 33	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: CLIP COLORIDO N 5 CX C/ 200UNID			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,05		Valor Total: 702,50
Item: 34	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: CLIPE 2/0 CX. COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,10		Valor Total: 2.480,00



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 35	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: CLIPE 6/0 CX. COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 3.720,00
Item: 36	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: CLIPES 3/0			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 1.680,00
Item: 37	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: CLIPES 4/0			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 2,70		Valor Total: 2.430,00
Item: 38	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: CLIPES 8/0			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 5,85		Valor Total: 3.217,50
Item: 39	Unidade: Und	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: COLA BRANCA 1KG			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 11,50		Valor Total: 2.587,50
Item: 40	Unidade: Und	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: COLA BRANCA 90 GRAMAS			
Quantidade: 1.620	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 4.536,00
Item: 41	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: COLA COLORIDA 23G CX C/ 04UNID			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 1.040,00
Item: 42	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: COLA COLORIDA COM GLITER CX C/ 6 UND			
Quantidade: 505	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 7.575,00
Item: 43	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: COLA COLORIDA CX C/ 6 UND			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 6,35		Valor Total: 2.032,00
Item: 44	Unidade: Und	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: COLA INSTANTANEA 3G			
Quantidade: 235	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 799,00
Item: 45	Unidade: Und	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: COLA P/ EVA			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 4,25		Valor Total: 1.020,00
Item: 46	Unidade: Und	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: COLA PARA ISOPOR 90 GRAMAS			
Quantidade: 1.850	Valor Unit.: 4,15		Valor Total: 7.677,50
Item: 47	Unidade: Cx	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: COLA PARA TECIDO			
Quantidade: 251	Valor Unit.: 37,90		Valor Total: 9.512,90
Item: 48	Unidade: Rolo	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: CORDÃO DE NYLON			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 18,70		Valor Total: 3.740,00
Item: 49	Unidade: Und	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: CORRETIVO A BASE DE ÁGUA 18 ML			
Quantidade: 664	Valor Unit.: 1,55		Valor Total: 1.029,20
Item: 50	Unidade: Und	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: DIVISORIA DE ACRILICO P/ DOCUMENTOS			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 56,20		Valor Total: 16.860,00
Item: 51	Unidade: Rolo	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: DUREX COLORIDO 12X10 - CORES VARIADAS			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 0,95		Valor Total: 351,50



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 52	Unidade: Rolo	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: DUREX COMUM			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 900,00
Item: 53	Unidade: Und	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: DUREX GRANDE			
Quantidade: 380	Valor Unit.: 3,95		Valor Total: 1.501,00
Item: 54	Unidade: Und	Marca: IBEL	Modelo: IBEL
Descrição: E. V. A CORES VARIADAS			
Quantidade: 3.850	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 10.780,00
Item: 55	Unidade: Und	Marca: IBEL	Modelo: IBEL
Descrição: E.V.A C/ GLITER - CORES VARIADAS			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 11.440,00
Item: 56	Unidade: Und	Marca: IBEL	Modelo: IBEL
Descrição: E.V.A ESTAMPADO			
Quantidade: 2.080	Valor Unit.: 4,80		Valor Total: 9.984,00
Item: 57	Unidade: Und	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo: SÃO JOSÉ
Descrição: ELASTEC PARA MASCARA INFANTIL TUBO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 2.240,00
Item: 58	Unidade: Pc	Marca: ZANOTTI	Modelo: ZANOTTI
Descrição: ELÁSTICO FINO			
Quantidade: 121	Valor Unit.: 9,50		Valor Total: 1.149,50
Item: 59	Unidade: Pc	Marca: ZANOTTI	Modelo: ZANOTTI
Descrição: ELASTICO LARGO 2CM			
Quantidade: 91	Valor Unit.: 21,20		Valor Total: 1.929,20
Item: 60	Unidade: Pct	Marca: MERCUR	Modelo: MERCUR
Descrição: ELÁSTICO SUPER AMARELO N° 18, PACOTE COM 200G			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 720,00
Item: 61	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo: IPECOL
Descrição: ENVELOPE 16X22			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 250,00
Item: 62	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo: IPECOL
Descrição: ENVELOPE AMARELO MÉDIO			
Quantidade: 2.160	Valor Unit.: 0,45		Valor Total: 972,00
Item: 63	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo: IPECOL
Descrição: ENVELOPE AMARELO OFÍCIO A4			
Quantidade: 5.200	Valor Unit.: 0,50		Valor Total: 2.600,00
Item: 64	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo: IPECOL
Descrição: ENVELOPE COMERCIAL PARA CONVITE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,65		Valor Total: 325,00
Item: 65	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo: IPECOL
Descrição: ENVELOPE OFÍCIO BRANCO			
Quantidade: 2.630	Valor Unit.: 0,35		Valor Total: 920,50
Item: 66	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo: IPECOL
Descrição: ENVELOPE SACO AMARELO 24X34			
Quantidade: 2.300	Valor Unit.: 0,56		Valor Total: 1.288,00
Item: 67	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo: IPECOL
Descrição: ENVELOPE SACO AMARELO 28X36			
Quantidade: 2.360	Valor Unit.: 0,72		Valor Total: 1.699,20
Item: 68	Unidade: Und	Marca: IPECOL	Modelo: IPECOL
Descrição: ENVELOPE SACO AMARELO 31X41			
Quantidade: 2.360	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 2.360,00



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 69	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: ESTILETE ESTREITO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,10		Valor Total: 510,00
Item: 70	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: ESTILETE LARGO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,45		Valor Total: 272,50
Item: 71	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: ESTILETE MÉDIO			
Quantidade: 212	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 424,00
Item: 72	Unidade: Pct	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: ESTOJO CANETA COLORIDA FINA CX C/ 12			
Quantidade: 542	Valor Unit.: 6,25		Valor Total: 3.387,50
Item: 73	Unidade: Pct	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: ESTOJO CANETA COLORIDA GROSSA CX C/ 12			
Quantidade: 342	Valor Unit.: 14,40		Valor Total: 4.924,80
Item: 74	Unidade: Rolo	Marca: COLACRIL	Modelo: COLACRIL
Descrição: ETIQUETA ADESIVA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 17,12		Valor Total: 85,60
Item: 75	Unidade: Und	Marca: COLACRIL	Modelo: COLACRIL
Descrição: ETIQUETAS 60X40MM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,60		Valor Total: 1.080,00
Item: 76	Unidade: Und	Marca: IBEL	Modelo: IBEL
Descrição: EVA - CORES DIVERSAS GROSSO			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 7,85		Valor Total: 4.396,00
Item: 77	Unidade: Und	Marca: BRW	Modelo: BRW
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 1,74		Valor Total: 469,80
Item: 78	Unidade: Und	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANAT FÉ
Descrição: FELTRO 50X70 - CORES VARIADAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 850,00
Item: 79	Unidade: Und	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ
Descrição: FELTRO 50X70 - ESTAMPADO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,30		Valor Total: 715,00
Item: 80	Unidade: Und	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X40CM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 380,00
Item: 81	Unidade: Und	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X50CM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,30		Valor Total: 260,00
Item: 82	Unidade: Rolo	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45			
Quantidade: 670	Valor Unit.: 6,90		Valor Total: 4.623,00
Item: 83	Unidade: Und	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48X100			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 9,70		Valor Total: 1.843,00
Item: 84	Unidade: Pct	Marca: NAJAR	Modelo: NAJAR
Descrição: FITA DE CETIM N 0 C/ 100M			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 12,10		Valor Total: 3.025,00
Item: 85	Unidade: Pct	Marca: NAJAR	Modelo: NAJAR
Descrição: FITA DE CETIM N 1 C/ 100M			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 2.750,00



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 86	Unidade: Rolo	Marca: NAJAR	Modelo: NAJAR
Descrição: FITA DE TECIDO - CORES DIVERSAS			
Quantidade: 290	Valor Unit.: 6,40	Valor Total: 1.856,00	
Item: 87	Unidade: Rolo	Marca: CROMUS	Modelo: CROMUS
Descrição: FITA DE TECIDO - DECORADA OU ESTAMPADA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 10,80	Valor Total: 216,00	
Item: 88	Unidade: Rolo	Marca: FIDEPLA	Modelo: FIDEPLA
Descrição: FITA DECORATIVA 15X30			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,75	Valor Total: 562,50	
Item: 89	Unidade: Rolo	Marca: FIDEPLA	Modelo: FIDEPLA
Descrição: FITA DECORATIVA ESTAMPADA 15X30			
Quantidade: 445	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 1.824,50	
Item: 90	Unidade: Rolo	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: FITA GOMADA 38X50 CM			
Quantidade: 830	Valor Unit.: 15,60	Valor Total: 12.948,00	
Item: 91	Unidade: Und	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL
Descrição: FITA GOMADA 48X50 CM			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 14,00	Valor Total: 4.620,00	
Item: 92	Unidade: Resma	Marca: PANAMERICANO	Modelo: PANAMERICANO
Descrição: FOLHA COM PAUTA RESMA			
Quantidade: 1.180	Valor Unit.: 23,80	Valor Total: 28.084,00	
Item: 93	Unidade: Und	Marca: ISOPLAST	Modelo: ISOPLAST
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 10MM X 50CM X 100CM			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,65	Valor Total: 912,50	
Item: 94	Unidade: Und	Marca: ISOPLAST	Modelo: ISOPLAST
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 15MM X 50CM X 100CM			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 4,95	Valor Total: 1.237,50	
Item: 95	Unidade: Und	Marca: ISOPLAST	Modelo: ISOPLAST
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 30MM			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,55	Valor Total: 955,00	
Item: 96	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: GIZ DE CERA FINO CX C/ 12 UND			
Quantidade: 915	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 2.836,50	
Item: 97	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: GIZ DE CERA GROSSO CX C/ 12 UND			
Quantidade: 915	Valor Unit.: 3,15	Valor Total: 2.882,25	
Item: 98	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: GRAMPEADOR DE PAREDE			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 95,50	Valor Total: 6.685,00	
Item: 99	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: GRAMPEADOR GRANDE			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 29,25	Valor Total: 4.680,00	
Item: 100	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: GRAMPEADOR MÉDIO			
Quantidade: 265	Valor Unit.: 16,50	Valor Total: 4.372,50	
Item: 101	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: GRAMPO 23X13 CX C/ 5000			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,40	Valor Total: 1.120,00	
Item: 102	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: GRAMPO 23X6 CX C/ 5000			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 16,35	Valor Total: 4.414,50	



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 103	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: GRAMPO 23X8 CX C/ 5000			
Quantidade: 270	Valor Unit.: 19,95		Valor Total: 5.386,50
Item: 104	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: GRAMPO 26X6 CX C/ 5000			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,45		Valor Total: 522,50
Item: 105	Unidade: Cx	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: GRAMPO P/ TAPECEIRO CX C/ 1000			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,39		Valor Total: 519,50
Item: 106	Unidade: Cx	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR CX. COM 5.000 UNIDADES			
Quantidade: 230	Valor Unit.: 11,20		Valor Total: 2.576,00
Item: 107	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: GRAMPO TRILHO CX. C/ 50 UNIDADES			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 13,20		Valor Total: 2.244,00
Item: 108	Unidade: Und	Marca: LORBEN	Modelo: LORBEN
Descrição: IMÃS PEQUENO			
Quantidade: 1.625	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 8.125,00
Item: 109	Unidade: Pct	Marca: MOLLETE	Modelo: MOLLETE
Descrição: LÃ - CORES VARIADAS			
Quantidade: 275	Valor Unit.: 6,80		Valor Total: 1.870,00
Item: 110	Unidade: Und	Marca: FABER CASTELL	Modelo: FABER CASTELL
Descrição: LÁPIS BORRACHA			
Quantidade: 605	Valor Unit.: 0,55		Valor Total: 332,75
Item: 111	Unidade: Cx	Marca: SERELEPE	Modelo: SERELEPE
Descrição: LÁPIS COMUM CX. COM 144 UNIDADES			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 9.800,00
Item: 112	Unidade: Cx	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: LÁPIS DE COR CX. COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 1.540	Valor Unit.: 4,35		Valor Total: 6.699,00
Item: 113	Unidade: Cx	Marca: NOBRE	Modelo: NOBRE
Descrição: LÁPIS DE COR PEQUENO CX. COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 1.020	Valor Unit.: 3,90		Valor Total: 3.978,00
Item: 114	Unidade: Cx	Marca: SERELEPE	Modelo: SERELEPE
Descrição: LÁPIS GRAFIT Nº 02			
Quantidade: 325	Valor Unit.: 29,45		Valor Total: 9.571,25
Item: 115	Unidade: Cx	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: LÁPIS MARCA TEXTO CX. COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 238	Valor Unit.: 22,55		Valor Total: 5.366,90
Item: 116	Unidade: Cx	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: LÁPIS P/ QUADRO BRANCO – AZUL RECARREGÁVEL CX C/ 12 UND			
Quantidade: 190	Valor Unit.: 26,70		Valor Total: 5.073,00
Item: 117	Unidade: Cx	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: LÁPIS P/ QUADRO BRANCO – PRETO RECARREGÁVEL CX C/ 12 UND			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 31,30		Valor Total: 4.382,00
Item: 118	Unidade: Cx	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: LÁPIS P/ QUADRO BRANCO – VERMELHO RECARREGÁVEL CX C/ 12 UND			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 23,50		Valor Total: 2.820,00
Item: 119	Unidade: Und	Marca: JANDAIA	Modelo: JANDAIA
Descrição: LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS			
Quantidade: 510	Valor Unit.: 13,25		Valor Total: 6.757,50



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 120	Unidade: Und	Marca: JANDAIA	Modelo: JANDAIA
Descrição: LIVRO DE PONTO C/ 100 FOLHAS			
Quantidade: 390	Valor Unit.: 17,70		Valor Total: 6.903,00
Item: 121	Unidade: Und	Marca: JANDAIA	Modelo: JANDAIA
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100FLS			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 12,80		Valor Total: 3.968,00
Item: 122	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: MASSA DE MODELAR CX C/ 6UND			
Quantidade: 1.320	Valor Unit.: 3,95		Valor Total: 5.214,00
Item: 123	Unidade: Pct	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO
Descrição: PALITO DE CHURRASCO			
Quantidade: 515	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 2.832,50
Item: 124	Unidade: Pct	Marca: THEOTO	Modelo: THEOTO
Descrição: PALITO DE PICOLÉ			
Quantidade: 815	Valor Unit.: 8,10		Valor Total: 6.601,50
Item: 125	Unidade: Und	Marca: SUZANO	Modelo: SUZANO
Descrição: PAPEL 40KG PCT C/ 100 FOLHAS			
Quantidade: 362	Valor Unit.: 12,70		Valor Total: 4.597,40
Item: 126	Unidade: Resma	Marca: SUZANO	Modelo: SUZANO
Descrição: PAPEL 60KG RESMA C/ 500 FOLHAS			
Quantidade: 1.015	Valor Unit.: 22,90		Valor Total: 23.243,50
Item: 127	Unidade: Resma	Marca: SUZANO	Modelo: SUZANO
Descrição: PAPEL 60KG RESMA COR AZUL			
Quantidade: 235	Valor Unit.: 38,85		Valor Total: 9.129,75
Item: 128	Unidade: Resma	Marca: COLACRIL	Modelo: COLACRIL
Descrição: PAPEL ADESIVO A4			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 59,80		Valor Total: 10.465,00
Item: 129	Unidade: Und	Marca: CROMUS	Modelo: CROMUS
Descrição: PAPEL CELOFANE - CORES VARIADAS			
Quantidade: 910	Valor Unit.: 1,15		Valor Total: 1.046,50
Item: 130	Unidade: Und	Marca: REPORTER	Modelo: REPORTER
Descrição: PAPEL CHAMEQUINHO CORES VARIADAS 100 FOLHAS			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 5,35		Valor Total: 2.193,50
Item: 131	Unidade: Und	Marca: CROMUS	Modelo: CROMUS
Descrição: PAPEL CORRUGADO - CORES VARIADAS			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 2,25		Valor Total: 495,00
Item: 132	Unidade: Und	Marca: NOVA ONDA	Modelo: NOVA ONDA
Descrição: PAPEL CREPOM - CORES VARIADAS			
Quantidade: 820	Valor Unit.: 1,55		Valor Total: 1.271,00
Item: 133	Unidade: Und	Marca: NOVA ONDA	Modelo: NOVA ONDA
Descrição: PAPEL DUPLA FACE - CORES VARIADAS			
Quantidade: 1.530	Valor Unit.: 0,90		Valor Total: 1.377,00
Item: 134	Unidade: Und	Marca: NOVA ONDA	Modelo: NOVA ONDA
Descrição: PAPEL DUPLEX - CORES VARIADAS			
Quantidade: 1.320	Valor Unit.: 1,50		Valor Total: 1.980,00
Item: 135	Unidade: Und	Marca: NOVA ONDA	Modelo: NOVA ONDA
Descrição: PAPEL DUPLEX C/ VERNIZ OU BRILHO - CORES VARIADAS			
Quantidade: 1.320	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 2.508,00
Item: 136	Unidade: Rolo	Marca: ALPFILM	Modelo: ALPFILM
Descrição: PAPEL FILME ADESIVO TRANSPARENTE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 43,45		Valor Total: 869,00



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 137	Unidade: Pct	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT
Descrição: PAPEL FOTO ADESIVO PCT C/ 50UND			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 38,70	Valor Total: 15.867,00	
Item: 138	Unidade: Pct	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT
Descrição: PAPEL FOTO PCT C/ 50UND			
Quantidade: 410	Valor Unit.: 25,90	Valor Total: 10.619,00	
Item: 139	Unidade: Und	Marca: HARDCOPY	Modelo: HARDCOPY
Descrição: PAPEL HECTOGRÁFICO			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 9,65	Valor Total: 627,25	
Item: 140	Unidade: Und	Marca: CROMUS	Modelo: CROMUS
Descrição: PAPEL LAMINADO - CORES VARIADAS			
Quantidade: 515	Valor Unit.: 1,25	Valor Total: 643,75	
Item: 141	Unidade: Und	Marca: SÃO MIGUEL	Modelo: SÃO MIGUEL
Descrição: PAPEL MADEIRA			
Quantidade: 765	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 765,00	
Item: 142	Unidade: Resma	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX
Descrição: PAPEL OFÍCIO - COLORIDO			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 3.696,00	
Item: 143	Unidade: Resma	Marca: CHAMEX	Modelo: CHAMEX
Descrição: PAPEL OFÍCIO A4			
Quantidade: 4.300	Valor Unit.: 26,60	Valor Total: 114.380,00	
Item: 144	Unidade: Und	Marca: NOVA ONDA	Modelo: NOVA ONDA
Descrição: PAPEL ONDULADO - CORES VARIADAS			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 1.750,00	
Item: 145	Unidade: Und	Marca: NOVA ONDA	Modelo: NOVA ONDA
Descrição: PAPEL ONDULADO - ESTAMPADO			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,30	Valor Total: 1.150,00	
Item: 146	Unidade: Und	Marca: NOVA ONDA	Modelo: NOVA ONDA
Descrição: PAPEL SEDA - CORES VARIADAS			
Quantidade: 1.320	Valor Unit.: 0,35	Valor Total: 462,00	
Item: 147	Unidade: Und	Marca: NOVA ONDA	Modelo: NOVA ONDA
Descrição: PAPEL VELUDO - CORES VARIADAS			
Quantidade: 1.070	Valor Unit.: 0,95	Valor Total: 1.016,50	
Item: 148	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: PASTA ABA ELÁSTICA PLÁSTICA OFÍCIO 40MM			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,30	Valor Total: 1.260,00	
Item: 149	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: PASTA AZ LOMBO ESTREITO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,65	Valor Total: 582,50	
Item: 150	Unidade: Und	Marca: FRAMA	Modelo: FRAMA
Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO			
Quantidade: 930	Valor Unit.: 11,40	Valor Total: 10.602,00	
Item: 151	Unidade: Und	Marca: POLYCART	Modelo: POLYCART
Descrição: PASTA CLASSIFICADORA			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,65	Valor Total: 1.860,00	
Item: 152	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO			
Quantidade: 1.150	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 3.680,00	
Item: 153	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO			
Quantidade: 1.020	Valor Unit.: 1,85	Valor Total: 1.887,00	



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 154	Unidade: Und	Marca: ACP	Modelo: ACP
Descrição: PASTA SANFONADA A4 C/ 12 DIVISÓRIAS			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 21,20	Valor Total: 1.484,00	
Item: 155	Unidade: Und	Marca: POLYCART	Modelo: POLYCART
Descrição: PASTA SUSPENSA			
Quantidade: 1.520	Valor Unit.: 2,60	Valor Total: 3.952,00	
Item: 156	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 3.960,00	
Item: 157	Unidade: Und	Marca: POLIBRAS	Modelo: POLIBRAS
Descrição: PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO FINA - CORES VARIADAS			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 2.000,00	
Item: 158	Unidade: Und	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: PEN DRIVE 16GB			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 23,10	Valor Total: 1.432,20	
Item: 159	Unidade: Und	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: PEN DRIVE 32GB			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 32,00	Valor Total: 640,00	
Item: 160	Unidade: Und	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: PEN DRIVE 64GB			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 61,00	Valor Total: 1.220,00	
Item: 161	Unidade: Und	Marca: MULTILASER	Modelo: MULTILASER
Descrição: PEN DRIVE 8GB			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 20,75	Valor Total: 830,00	
Item: 162	Unidade: Cx	Marca: ACC	Modelo: ACC
Descrição: PERCEVEJO CX. COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 3,80	Valor Total: 266,00	
Item: 163	Unidade: Und	Marca: MAPED	Modelo: MAPED
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL GRANDE			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 38,30	Valor Total: 4.979,00	
Item: 164	Unidade: Und	Marca: MAPED	Modelo: MAPED
Descrição: PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 23,00	Valor Total: 2.760,00	
Item: 165	Unidade: Und	Marca: ELGIN	Modelo: ELGIN
Descrição: PILHA BATERIA 9V RECARREGÁVEL PARA MICROFONE			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 21,50	Valor Total: 430,00	
Item: 166	Unidade: Cx	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: PINCEL ATÔMICO CX. COM 12 UNIDADES			
Quantidade: 142	Valor Unit.: 23,70	Valor Total: 3.365,40	
Item: 167	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL DE PELO CHATO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 14,15	Valor Total: 4.245,00	
Item: 168	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL DE PELO Nº 12 CHATO			
Quantidade: 535	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 1.498,00	
Item: 169	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL DE PELO Nº 12 REDONDO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 500,00	
Item: 170	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL DE PELO Nº 16 CHATO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,35	Valor Total: 670,00	



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 171	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL DE PÊLO Nº 6			
Quantidade: 535	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 1.979,50	
Item: 172	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL GRANDE P/ PINTURA			
Quantidade: 535	Valor Unit.: 3,10	Valor Total: 1.658,50	
Item: 173	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo: CONDOR
Descrição: PINCEL PEQUENO P/ PINTURA			
Quantidade: 535	Valor Unit.: 2,45	Valor Total: 1.310,75	
Item: 174	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE G			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 28,50	Valor Total: 3.135,00	
Item: 175	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE P			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 1.870,00	
Item: 176	Unidade: Und	Marca: CONTACT	Modelo: CONTACT
Descrição: PLÁSTICO ADESIVO 25M			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 44,45	Valor Total: 444,50	
Item: 177	Unidade: Und	Marca: ALLTAK	Modelo: ALLTAK
Descrição: PLÁSTICO ADESIVO 50M			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 70,60	Valor Total: 4.942,00	
Item: 178	Unidade: Und	Marca: MAXPRINT	Modelo: MAXPRINT
Descrição: POST-IT ADESIVO 38X50MM			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 1.575,00	
Item: 179	Unidade: Und	Marca: ACRIMET	Modelo: ACRIMET
Descrição: PRANCHETA			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 1.440,00	
Item: 180	Unidade: Und	Marca: STALO	Modelo: STALO
Descrição: QUADRO BRANCO ALUM 1.20X0.90			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 157,30	Valor Total: 7.865,00	
Item: 181	Unidade: Cx	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: REABASTECEDOR DE QUADRO BRANCO AZUL CX C/12 UNIDADES			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 53,20	Valor Total: 3.830,40	
Item: 182	Unidade: Cx	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: REABASTECEDOR DE QUADRO BRANCO PRETO CX C/12 UNIDADES			
Quantidade: 72	Valor Unit.: 51,60	Valor Total: 3.715,20	
Item: 183	Unidade: Cx	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: REABASTECEDOR DE QUADRO BRANCO VERMELHO CX C/12 UNIDADES			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 4,15	Valor Total: 257,30	
Item: 184	Unidade: Und	Marca: BIC	Modelo: BIC
Descrição: REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 255,00	
Item: 185	Unidade: Und	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: RÉGUA 30CM TRANSPARENTE			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 1,75	Valor Total: 735,00	
Item: 186	Unidade: Und	Marca: WALEU	Modelo: WALEU
Descrição: RÉGUA 50CM TRANSPARENTE			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 6,60	Valor Total: 1.584,00	
Item: 187	Unidade: Rolo	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ
Descrição: T. N. T CORES VARIADAS			
Quantidade: 235	Valor Unit.: 146,00	Valor Total: 34.310,00	

 



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 188	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: TESOURA 12CM COM PONTA			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 2.175,00
Item: 189	Unidade: Und	Marca: LEOLEO	Modelo: LEOLEO
Descrição: TESOURA ESCOLAR SEM PONTA - CORES VARIADAS			
Quantidade: 1.120	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 2.240,00
Item: 190	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: TESOURA GRANDE 21CM C/ PONTA			
Quantidade: 175	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 2.275,00
Item: 191	Unidade: Und	Marca: CIS	Modelo: CIS
Descrição: TESOURA P/ PICOTAR			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 7,35		Valor Total: 624,75
Item: 192	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo: KOALA
Descrição: TINTA GUACHE CX C/ 6UND			
Quantidade: 1.315	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 5.260,00
Item: 193	Unidade: Und	Marca: RADEX	Modelo: RADEX
Descrição: TINTA P/ CARIMBO A BASE DE ÁGUA 42ML			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 266,00
Item: 194	Unidade: Und	Marca: ACRILEX	Modelo: ACRILEX
Descrição: TINTA PARA TECIDO - CORES VARIADAS			
Quantidade: 275	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 6.875,00
Item: 195	Unidade: Lta	Marca: TEKBOND	Modelo: TEKBOND
Descrição: TINTA SPRAY - CORES VARIADAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,65		Valor Total: 1.132,50
Item: 196	Unidade: Rolo	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ
Descrição: TNT - AMARELO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 1.500,00
Item: 197	Unidade: Rolo	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ
Descrição: TNT - AZUL			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 8.250,00
Item: 198	Unidade: Rolo	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ
Descrição: TNT - BRANCO			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 6.750,00
Item: 199	Unidade: Rolo	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ
Descrição: TNT - DECORADO OU ESTAMPADO			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 6.750,00
Item: 200	Unidade: Rolo	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ
Descrição: TNT - MARROM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 201	Unidade: Rolo	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ
Descrição: TNT - PRETO			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 6.750,00
Item: 202	Unidade: Rolo	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ
Descrição: TNT - ROSA			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 120,00		Valor Total: 5.400,00
Item: 203	Unidade: Rolo	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ
Descrição: TNT - VERDE BANDEIRA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 7.500,00
Item: 204	Unidade: Rolo	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ
Descrição: TNT - VERMELHO			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 150,00		Valor Total: 6.750,00



**MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE**

Item: 205 Unidade: Und Marca: LOOP HOOK Modelo: LOOP HOOK
 Descrição: VELCRO 25MM
 Quantidade: 135 Valor Unit.: 28,00 Valor Total: 3.780,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PAPELARIA ICOENSE LTDA	012	11.148.084/0001-21	1.371.447,95	1.195.900,00		Sim
2 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	086	32.043.610/0001-69	1.377.103,33	1.200.000,00	0,34	Sim
3 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	079	18.295.608/0001-56	1.377.103,33	1.200.001,00	0,00	Sim
4 AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS	121	22.818.188/0001-12	1.398.860,25	1.205.100,00	0,42	Sim
5 PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA	074	41.883.167/0001-25	1.374.158,45	1.236.741,58	2,63	Sim
6 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	110	02.347.734/0001-77	1.377.103,33	1.360.000,00	9,97	Não
7 JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	096	41.380.220/0001-75	1.377.103,33	1.360.500,00	0,04	Sim
8 COMERCIAL CANAÃ LTDA	054	43.773.533/0001-19	1.377.103,33	1.361.500,11	0,07	Sim
9 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	089	26.393.753/0001-06	1.377.103,33	1.363.000,00	0,11	Sim
10 K R DE CASTRO	113	21.036.750/0001-93	1.377.103,33	1.377.000,00	1,03	Sim
11 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	067	04.788.639/0001-34	1.377.103,33	1.377.103,33	0,01	Sim
12 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	044	27.141.930/0001-11	1.377.103,33	1.377.103,33	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
J. A. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E	060	46.136.569/0001-80	1.367.181,25	1.367.181,25		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUIZ MAURO FERREIRA	132	01.397.622/0001-68	1.377.103,33	1.050.500,33		Sim
E JOTA COMERCE LTDA	107	45.132.753/0001-99	1.377.103,33	1.090.500,48	3,8077	Sim
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	019	40.061.199/0001-82	1.377.103,33	1.170.552,01	7,3408	Sim
MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE	148	07.759.165/0001-90	1.377.103,33	1.377.103,33	17,6456	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

23/02/2024 09:22:25	PUBLICADO					
26/02/2024 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
07/03/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
07/03/2024 09:27:21	DECLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO				
J. A. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS desclassificado. Motivo: Proposta desclassificada por estar em desacordo com as exigências editalícias, mais precisamente por não ter apresentado marca, conforme item 7.2, alínea "a".						
07/03/2024 11:28:38	DISPUTA					
07/03/2024 11:28:38	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 079)				1.377.103,33
07/03/2024 11:28:38	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 044)				1.377.103,33
07/03/2024 11:28:38	LANCE	AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 121)				1.398.860,25
07/03/2024 11:28:38	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE				1.377.103,33
07/03/2024 11:28:38	LANCE	JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE				1.377.103,33
07/03/2024 11:28:38	LANCE	J. A. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS (PARTICIPANTE 060)				1.367.181,25
07/03/2024 11:28:38	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)				1.377.103,33
07/03/2024 11:28:38	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 107)				1.377.103,33
07/03/2024 11:28:38	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 132)				1.377.103,33
07/03/2024 11:28:38	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE				1.377.103,33

(Handwritten signatures)



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

07/03/2024 11:28:38	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 086)	1.377.103,33
07/03/2024 11:28:38	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 110)	1.377.103,33
07/03/2024 11:28:38	LANCE	PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 012)	1.371.447,95
07/03/2024 11:28:38	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 067)	1.377.103,33
07/03/2024 11:28:38	LANCE	COMERCIAL CANAÃ LTDA (PARTICIPANTE 054)	1.377.103,33
07/03/2024 11:28:38	LANCE	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 074)	1.374.158,45
07/03/2024 11:28:38	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 113)	1.377.103,33
07/03/2024 11:28:42	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	1.239.392,98
07/03/2024 11:29:40	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 107)	1.371.447,94
07/03/2024 11:29:45	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	1.236.742,59
07/03/2024 11:30:20	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 132)	1.100.500,33
07/03/2024 11:30:21	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	1.210.550,36
07/03/2024 11:31:26	LANCE	PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 012)	1.371.446,95
07/03/2024 11:32:04	LANCE	PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA (PARTICIPANTE 074)	1.236.741,58
07/03/2024 11:32:36	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 110)	1.370.000,00
07/03/2024 11:32:45	LANCE	AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 121)	1.205.100,00
07/03/2024 11:33:36	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 086)	1.200.000,00
07/03/2024 11:35:16	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 107)	1.199.999,00
07/03/2024 11:35:41	LANCE	PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 012)	1.210.499,36
07/03/2024 11:38:41	LANCE	COMERCIAL CANAÃ LTDA (PARTICIPANTE 054)	1.369.900,99
07/03/2024 11:39:54	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 110)	1.365.000,00
07/03/2024 11:41:04	LANCE	PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 012)	1.198.999,00
07/03/2024 11:42:28	MENSAGEM	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 110)	
Olá, Sr. Pregoeiro. Os preços estão muito inferiores à realidade. No lote 3, por exemplo, foi baixado aproximadamente 70% do estimado. Demonstrando, assim, indícios de inexecutabilidade conforme o item 11.13 do edital.			
07/03/2024 11:43:38	TEMPO RANDÔMICO		
07/03/2024 11:44:52	LANCE	COMERCIAL CANAÃ LTDA (PARTICIPANTE 054)	1.364.850,22
07/03/2024 11:45:35	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 113)	1.377.000,00
07/03/2024 11:45:35	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 107)	1.090.500,50
07/03/2024 11:45:38	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	1.199.550,55
07/03/2024 11:46:23	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 110)	1.364.000,00
07/03/2024 11:47:08	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 079)	1.377.100,00
07/03/2024 11:47:35	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 132)	1.050.500,33
07/03/2024 11:47:40	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	1.198.997,92
07/03/2024 11:47:48	LANCE	COMERCIAL CANAÃ LTDA (PARTICIPANTE 054)	1.361.500,11
07/03/2024 11:47:58	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	1.363.000,00
07/03/2024 11:48:12	LANCE	PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 012)	1.197.999,00
07/03/2024 11:48:15	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	1.197.996,29
07/03/2024 11:48:36	LANCE	PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 012)	1.197.900,00
07/03/2024 11:48:38	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	1.197.897,62
07/03/2024 11:49:01	LANCE	JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE	1.360.500,00
07/03/2024 11:49:02	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 079)	1.200.001,00
07/03/2024 11:49:03	LANCE	PAPELARIA ICOENSE LTDA (PARTICIPANTE 012)	1.195.900,00
07/03/2024 11:49:06	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	1.195.898,80



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

07/03/2024 11:49:29	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 110)	1.360.000,00
07/03/2024 11:49:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
07/03/2024 11:49:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 132, PARTICIPANTE 107, PARTICIPANTE 019			
07/03/2024 11:49:40	FECHADO 1		
07/03/2024 11:50:44	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 019)	1.170.552,01
07/03/2024 11:54:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
07/03/2024 11:54:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUIZ MAURO FERREIRA			
07/03/2024 11:54:41	HABILITAÇÃO		
07/03/2024 16:03:11	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
LUIZ MAURO FERREIRA inabilitado. Motivo: Não encaminhamento da proposta final, dentro do prazo estabelecido, conforme item 10.8 do Edital Convocatório.			
07/03/2024 16:03:12	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é E JOTA COMERCE LTDA			
07/03/2024 16:03:12	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
07/03/2024 16:03:39	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME inabilitado. Motivo: Não encaminhamento da proposta final, dentro do prazo estabelecido, conforme item 10.8 do Edital Convocatório.			
07/03/2024 16:06:11	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Informamos que a empresa E JOTA COMERCE LTDA agora é detentora da melhor oferta, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, proposta final, sob pena de desclassificação no caso de não envio.			
07/03/2024 17:08:39	LANCE	E JOTA COMERCE LTDA (PARTICIPANTE 107)	1.090.500,48
07/03/2024 17:31:22	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			
11/03/2024 09:09:47	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Informamos que a empresa E JOTA COMERCE LTDA agora é detentora da melhor oferta, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, a contar do horário desta mensagem, proposta final, sob pena de desclassificação no caso de não envio.			
11/03/2024 09:16:49	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Atestamos o recebimento da proposta final de preços e documentos de habilitação da empresa E JOTA COMERCE LTDA, através da Plataforma BLL. Assim passaremos à análise, inicialmente da proposta final de preços.			
11/03/2024 09:50:29	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Resultado da Proposta: A proposta final da empresa E JOTA COMERCE LTDA, já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.			
11/03/2024 13:09:32	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
E JOTA COMERCE LTDA inabilitado. Motivo: Apesar da empresa ter apresentado Nota Fiscal e Atestado emitido pela empresa EDERBOX INDUSTRIA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n. 15.636.819/0001-17, o referido Atestado e Nota Fiscal NÃO restam compatíveis em características e quantidades com o objeto da licitação, haja vista a desproporcionalidade entre o valor da respectiva Nota Fiscal, qual seja R\$ 2.881,00 e o valor vultoso da licitação de R\$ 1.090.500,48.			
11/03/2024 13:09:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA			
11/03/2024 13:09:32	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
11/03/2024 13:10:52	MENSAGEM	PREGOEIRO	
Informamos que a empresa DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA agora é detentora da melhor oferta, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, proposta final, sob pena de desclassificação no caso de não envio.			
11/03/2024 15:11:45	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE	PREGOEIRO	
DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA inabilitado. Motivo: Não encaminhamento da proposta final, dentro do prazo estabelecido, conforme item 10.8 do Edital Convocatório.			



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

11/03/2024 15:11:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

11/03/2024 15:11:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é PAPELARIA ICOENSE LTDA

11/03/2024 15:12:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a empresa PAPELARIA ICOENSE LTDA agora é detentora da melhor oferta, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, proposta final, sob pena de desclassificação no caso de não envio.

11/03/2024 15:34:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

11/03/2024 15:35:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

11/03/2024 16:11:36 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final de preços e documentos de habilitação da empresa PAPELARIA ICOENSE LTDA, através da Plataforma BLL. Assim passaremos à análise, inicialmente da proposta final de preços.

11/03/2024 16:23:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Proposta: A proposta final da empresa PAPELARIA ICOENSE LTDA, já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

11/03/2024 17:08:04 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Habilitação - A empresa PAPELARIA ICOENSE LTDA encontra-se regularmente habilitada, por cumprimento aos regramentos e requisitos do Edital, no que se refere aos documentos de habilitação.

11/03/2024 17:09:24 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

11/03/2024 17:24:26 EM ADJUDICAÇÃO

11/03/2024 17:31:56 ADJUDICADO

LOTE 5 - ADJUDICADO
Lote 05 - Materiais de Limpeza

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Cx	Marca: ÓTIMO BRILHO	Modelo:
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO CX. C/ 12X1000ML			
Quantidade: 470	Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 11.280,00	
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: CLORITO	Modelo:
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA CX. C/ 12X1000ML			
Quantidade: 640	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 12.160,00	
Item: 3	Unidade: Und	Marca: ECONOMICO	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 500ML - 70			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 1.800,00	
Item: 4	Unidade: Und	Marca: ECONOMICO	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL INCOLOR 1L			
Quantidade: 460	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 4.600,00	
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: ECONOMICO	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL REFINADO, 92,8 INPIM 1L			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 220,00	
Item: 6	Unidade: Pct	Marca: FLOC	Modelo:
Descrição: ALGODÃO			
Quantidade: 305	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 915,00	
Item: 7	Unidade: Und	Marca: UNIC	Modelo:
Descrição: AMACIANTE 1L			
Quantidade: 470	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 2.350,00	
Item: 8	Unidade: Und	Marca: MAXMIDEA	Modelo:
Descrição: APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 1,55	Valor Total: 124,00	



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 9	Unidade: Cx	Marca: EUCANOL	Modelo:
Descrição: CERA LÍQUIDA CX. C/ 12X500ML			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 35,00	Valor Total: 3.150,00	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: MERCONPLAS	Modelo:
Descrição: CESTO P/ LIXO - GRANDE			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 720,00	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: MERCONPLAS	Modelo:
Descrição: CESTO P/ LIXO - MÉDIO			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 11,00	Valor Total: 880,00	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: MERCONPLAS	Modelo:
Descrição: CESTO P/ LIXO - PEQUENO			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 7,70	Valor Total: 1.232,00	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: XUXINHA	Modelo:
Descrição: COLÔNIA INFANTIL			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 3.100,00	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: PALMOLIVE	Modelo:
Descrição: CONDICIONADOR INFANTIL 200ML			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 1.350,00	
Item: 15	Unidade: Cx	Marca: COTTON	Modelo:
Descrição: CONTONETE CX C/ 100UND			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 930,00	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: DENTICS	Modelo:
Descrição: CREME DENTAL 90G			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,89	Valor Total: 2.334,00	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: CREME DENTAL INFANTIL			
Quantidade: 950	Valor Unit.: 4,50	Valor Total: 4.275,00	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: TRA LA LA	Modelo:
Descrição: CREME PARA PENTEAR - INFANTIL			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 1.170,00	
Item: 19	Unidade: Cx	Marca: UNIC	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE CX. C/ 12X1000ML			
Quantidade: 880	Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 21.120,00	
Item: 20	Unidade: Und	Marca: LEV&UZE	Modelo:
Descrição: DESODORIZADOR DE AR 400ML			
Quantidade: 1.016	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 9.144,00	
Item: 21	Unidade: Cx	Marca: UNIC	Modelo:
Descrição: DETERGENTE CX. C/ 24X500ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 38,00	Valor Total: 38.000,00	
Item: 22	Unidade: Und	Marca: GOAL	Modelo:
Descrição: ESCOVA DE DENTE INFANTIL			
Quantidade: 1.650	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 2.475,00	
Item: 23	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:
Descrição: ESCOVA PARA SANITÁRIO			
Quantidade: 304	Valor Unit.: 5,00	Valor Total: 1.520,00	
Item: 24	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:
Descrição: ESCOVÃO DE LAVAR ROUPA			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 3,49	Valor Total: 488,60	
Item: 25	Unidade: Pct	Marca: ASSOLAN	Modelo:
Descrição: ESPONJA DE AÇO PCT. C/ 08 UNIDADES			
Quantidade: 890	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 1.335,00	



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 26	Unidade: Und	Marca: LUME	Modelo:
Descrição: ESPONJA PARA LOUÇA - DUPLA FACE			
Quantidade: 2.450	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 1.715,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: DANTEX	Modelo:
Descrição: FLANELA 30X50CM			
Quantidade: 910	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 2.184,00
Item: 28	Unidade: Pct	Marca: SAPEKA	Modelo:
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS G			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 910,00
Item: 29	Unidade: Pct	Marca: SAPEKA	Modelo:
Descrição: FRALDAS DESCARTÁVEIS M			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 13,00		Valor Total: 2.860,00
Item: 30	Unidade: Und	Marca: PROINSET	Modelo:
Descrição: INSETICIDA AEROSOL			
Quantidade: 886	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 5.316,00
Item: 31	Unidade: Pct	Marca: SOLIS	Modelo:
Descrição: LENÇO DE PAPEL GUARDANAPO			
Quantidade: 1.350	Valor Unit.: 1,10		Valor Total: 1.485,00
Item: 32	Unidade: Und	Marca: EUCANOL	Modelo:
Descrição: LIMPADOR DE PISO 5L			
Quantidade: 605	Valor Unit.: 3,59		Valor Total: 2.171,95
Item: 33	Unidade: Und	Marca: DRAGÃO	Modelo:
Descrição: LIMPADOR DE VIDRO 500ML			
Quantidade: 764	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 3.056,00
Item: 34	Unidade: Und	Marca: BECKER	Modelo:
Descrição: LIMPADOR MULT-USO 500ML			
Quantidade: 934	Valor Unit.: 3,85		Valor Total: 3.595,90
Item: 35	Unidade: Cx	Marca: AUDAX	Modelo:
Descrição: LUSTRA MÓVEIS CX. C/ 12X200ML			
Quantidade: 534	Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 9.612,00
Item: 36	Unidade: Par	Marca: DANY	Modelo:
Descrição: LUVA DE BORRACHA			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 5,90		Valor Total: 3.245,00
Item: 37	Unidade: Und	Marca: DANY	Modelo:
Descrição: LUVA DESCARTÁVEL G			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,70		Valor Total: 680,00
Item: 38	Unidade: Pct	Marca: DANY	Modelo:
Descrição: LUVA LÁTEX TAMANHO G			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 700,00
Item: 39	Unidade: Pct	Marca: DANY	Modelo:
Descrição: LUVA LÁTEX TAMANHO M			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,00		Valor Total: 700,00
Item: 40	Unidade: Cx	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: LUVAS CIRÚRGICAS M LUBRIFICADAS EM PÓ			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 25,00		Valor Total: 1.250,00
Item: 41	Unidade: Cx	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: MASCARA DESCARTÁVEL ADULTO 100 POLIPROPILENO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,00		Valor Total: 900,00
Item: 42	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:
Descrição: PÁ PLÁSTICA P/ LIXO			
Quantidade: 590	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 1.770,00

 



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 43	Unidade: Cx	Marca: BAGOARD	Modelo:	
Descrição: PALITO DE DENTE				
Quantidade: 410		Valor Unit.: 1,45		Valor Total: 594,50
Item: 44	Unidade: Pct	Marca: ALGO BOM	Modelo:	
Descrição: PANO DE CHÃO PCT C/ 3				
Quantidade: 700		Valor Unit.: 4,90		Valor Total: 3.430,00
Item: 45	Unidade: Frd	Marca: PIMPO	Modelo:	
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO FRD. C/16X4ROLOS				
Quantidade: 1.650		Valor Unit.: 2,99		Valor Total: 4.933,50
Item: 46	Unidade: Pct	Marca: BONAMESA	Modelo:	
Descrição: PAPEL-TOALHA				
Quantidade: 450		Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 2.700,00
Item: 47	Unidade: Und	Marca: SANY	Modelo:	
Descrição: PASTILHA SANITÁRIA				
Quantidade: 1.100		Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 3.300,00
Item: 48	Unidade: Und	Marca: GOAL	Modelo:	
Descrição: PENTE FINO PARA PIOLHO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 40,00
Item: 49	Unidade: Und	Marca: GOAL	Modelo:	
Descrição: PENTE TAMANHO MÉDIO				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 60,00
Item: 50	Unidade: Cx	Marca: UNIC	Modelo:	
Descrição: POLIDOR DE ALUMÍNIO CX. C/24X500ML				
Quantidade: 460		Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 16.100,00
Item: 51	Unidade: Und	Marca: PREMISSE	Modelo:	
Descrição: PORTA PAPEL TOALHA, ROLO DE ALUMÍNIO E FILME DE PVC DE COZINHA				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 18,00		Valor Total: 270,00
Item: 52	Unidade: Pct	Marca: GABOARD	Modelo:	
Descrição: PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA PCT C/ 12UNID				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 2,50		Valor Total: 500,00
Item: 53	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:	
Descrição: RODO DE PLÁSTICO 30CM C/ CABO DE MADEIRA				
Quantidade: 520		Valor Unit.: 7,95		Valor Total: 4.134,00
Item: 54	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:	
Descrição: RODO DE PLÁSTICO 40CM C/ CABO DE MADEIRA				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 330,00
Item: 55	Unidade: Cx	Marca: BONANZA	Modelo:	
Descrição: SABÃO EM BARRA CX. C/10X1000G				
Quantidade: 665		Valor Unit.: 8,90		Valor Total: 5.918,50
Item: 56	Unidade: Cx	Marca: LUME	Modelo:	
Descrição: SABÃO EM PÓ CX. C/24X500G				
Quantidade: 1.725		Valor Unit.: 36,90		Valor Total: 63.652,50
Item: 57	Unidade: Und	Marca: OLIVER	Modelo:	
Descrição: SABONETE 90G				
Quantidade: 560		Valor Unit.: 3,60		Valor Total: 2.016,00
Item: 58	Unidade: Und	Marca: EVEN	Modelo:	
Descrição: SABONETE INFANTIL 90G				
Quantidade: 660		Valor Unit.: 3,65		Valor Total: 2.409,00
Item: 59	Unidade: Und	Marca: ALYNE	Modelo:	
Descrição: SABONETE LIQUIDO 500ML				
Quantidade: 460		Valor Unit.: 9,69		Valor Total: 4.457,40



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 60	Unidade: Und	Marca: XUXINHA	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO INFANTIL 200ML			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 4.000,00	
Item: 61	Unidade: Und	Marca: LUMAR	Modelo:
Descrição: SABONETEIRA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 585,00	
Item: 62	Unidade: Pct	Marca: LIMP BAG	Modelo:
Descrição: SACO DE LIXO 100 L			
Quantidade: 4.300	Valor Unit.: 4,30	Valor Total: 18.490,00	
Item: 63	Unidade: Pct	Marca: LIMP BAG	Modelo:
Descrição: SACO DE LIXO 30 L			
Quantidade: 4.300	Valor Unit.: 4,20	Valor Total: 18.060,00	
Item: 64	Unidade: Pct	Marca: LIMP BAG	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO 15L			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 7.020,00	
Item: 65	Unidade: Pct	Marca: LIMP BAG	Modelo:
Descrição: SACO PLÁSTICO P/ LIXO 50L			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 14.800,00	
Item: 66	Unidade: Kg	Marca: PLASTECK	Modelo:
Descrição: SACOLA PLÁSTICA 40X60 MÉDIA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 13,00	Valor Total: 650,00	
Item: 67	Unidade: Kg	Marca: PLASTECK	Modelo:
Descrição: SACOLA PLÁSTICA 80X60 GRANDE			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,79	Valor Total: 589,50	
Item: 68	Unidade: Und	Marca: TRA LA LA	Modelo:
Descrição: SHAMPOO INFANTIL 500ML			
Quantidade: 330	Valor Unit.: 9,00	Valor Total: 2.970,00	
Item: 69	Unidade: Und	Marca: ORIGINAL	Modelo:
Descrição: TESOURA DE UNHA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 10,39	Valor Total: 1.558,50	
Item: 70	Unidade: Und	Marca: MF TEXTIL	Modelo:
Descrição: TOALHA DE ROSTO - CORES VARIADAS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,29	Valor Total: 278,70	
Item: 71	Unidade: Und	Marca: MF TEXTIL	Modelo:
Descrição: TOALHAS DE BANHO - CORES VARIADAS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,00	Valor Total: 850,00	
Item: 72	Unidade: Pct	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: TOUCA DESCARTÁVEL TNT PCT C/ 100UNID			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 12,05	Valor Total: 602,50	
Item: 73	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:
Descrição: VASSOURA 100 PIAÇA VA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 9,90	Valor Total: 297,00	
Item: 74	Unidade: Und	Marca: MISTER	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE AÇO			
Quantidade: 170	Valor Unit.: 5,65	Valor Total: 960,50	
Item: 75	Unidade: Und	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PALHA			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 640,00	
Item: 76	Unidade: Und	Marca: PROLIL	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PELO COM CABO DE MADEIRA			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 6,00	Valor Total: 3.960,00	

CLASSIFICAÇÃO



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	132	32.043.610/0001-69	648.106,91	359.980,55		Sim
2 JOSE EDIVAN DA SILVA	025	08.387.831/0001-70	648.106,91	359.998,00	0,00	Sim
3 J G DISTRIBUIDORA LTDA	041	21.949.477/0001-98	648.106,91	378.980,00	5,27	Sim
4 AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS	063	22.818.188/0001-12	648.106,91	550.100,00	45,15	Sim
5 DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	097	40.061.199/0001-82	648.106,91	550.906,98	0,15	Sim
6 MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	008	02.347.734/0001-77	648.106,91	607.000,00	10,18	Não
7 K R DE CASTRO	090	21.036.750/0001-93	648.106,91	607.100,00	0,02	Sim
8 ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	042	18.295.608/0001-56	648.106,91	607.150,00	0,01	Sim
9 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	126	27.141.930/0001-11	648.106,91	610.500,33	0,55	Sim
10 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	075	26.393.753/0001-06	648.106,91	613.999,01	0,57	Sim
11 COMERCIAL CANAÃ LTDA	081	43.773.533/0001-19	648.106,91	619.500,33	0,90	Sim
12 JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA	038	48.777.092/0001-47	648.106,91	620.000,00	0,08	Sim
13 R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	055	04.788.639/0001-34	648.106,91	648.106,91	4,53	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
M.G.C. DE ALMEIDA GOMES	096	53.066.849/0001-24	648.106,91	358.899,89		Sim
LUIZ MAURO FERREIRA	149	01.397.622/0001-68	648.106,91	385.055,55	7,2877	Sim
MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE	146	07.759.165/0001-90	648.106,91	504.850,00	31,1110	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

23/02/2024 09:22:25	PUBLICADO					
26/02/2024 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
07/03/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
07/03/2024 11:55:48	DISPUTA					
07/03/2024 11:55:48	LANCE	AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 063)			648.106,91	
07/03/2024 11:55:48	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 038)			648.106,91	
07/03/2024 11:55:48	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 055)			648.106,91	
07/03/2024 11:55:48	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 126)			648.106,91	
07/03/2024 11:55:48	LANCE	J G DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 041)			648.106,91	
07/03/2024 11:55:48	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE			648.106,91	
07/03/2024 11:55:48	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE			648.106,91	
07/03/2024 11:55:48	LANCE	COMERCIAL CANAÃ LTDA (PARTICIPANTE 081)			648.106,91	
07/03/2024 11:55:48	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 090)			648.106,91	
07/03/2024 11:55:48	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 149)			648.106,91	
07/03/2024 11:55:48	LANCE	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 096)			648.106,91	
07/03/2024 11:55:48	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 097)			648.106,91	
07/03/2024 11:55:48	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 132)			648.106,91	
07/03/2024 11:55:48	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 025)			648.106,91	
07/03/2024 11:55:48	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 008)			648.106,91	
07/03/2024 11:55:48	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 042)			648.106,91	
07/03/2024 11:55:51	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 097)			583.296,21	
07/03/2024 11:56:37	LANCE	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 096)			582.000,00	



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

07/03/2024 11:56:42	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	648.000,01
07/03/2024 11:57:16	LANCE	COMERCIAL CANAÃ LTDA (PARTICIPANTE 081)	647.900,11
07/03/2024 11:57:25	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 149)	550.500,11
07/03/2024 11:57:36	LANCE	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 096)	549.900,00
07/03/2024 11:57:36	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 126)	645.500,33
07/03/2024 11:57:41	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 025)	550.501,00
07/03/2024 11:57:56	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 008)	640.000,00
07/03/2024 11:58:20	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 038)	630.000,00
07/03/2024 11:58:49	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 008)	629.000,00
07/03/2024 11:59:22	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 132)	549.800,00
07/03/2024 11:59:47	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 025)	549.950,00
07/03/2024 11:59:58	LANCE	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 096)	549.790,00
07/03/2024 12:00:54	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 025)	549.801,00
07/03/2024 12:01:55	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 149)	510.500,22
07/03/2024 12:01:57	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 097)	561.550,24
07/03/2024 12:02:11	LANCE	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 096)	505.900,00
07/03/2024 12:02:15	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 097)	556.490,00
07/03/2024 12:02:24	LANCE	JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA (PARTICIPANTE 038)	620.000,00
07/03/2024 12:02:25	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 025)	510.501,00
07/03/2024 12:02:37	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 132)	505.800,00
07/03/2024 12:02:40	LANCE	J G DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 041)	509.200,00
07/03/2024 12:02:44	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 097)	556.380,00
07/03/2024 12:02:49	LANCE	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 096)	504.900,00
07/03/2024 12:02:55	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 097)	555.390,00
07/03/2024 12:02:56	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 008)	618.000,00
07/03/2024 12:03:10	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 025)	504.999,00
07/03/2024 12:04:04	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 042)	648.106,00
07/03/2024 12:04:44	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	644.999,01
07/03/2024 12:05:04	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 042)	619.500,00
07/03/2024 12:05:17	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE	504.850,00
07/03/2024 12:05:19	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 097)	555.335,00
07/03/2024 12:05:34	LANCE	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 096)	504.800,00
07/03/2024 12:05:37	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 097)	555.280,00
07/03/2024 12:05:48	LANCE	AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 063)	550.100,00
07/03/2024 12:05:54	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 149)	485.000,11
07/03/2024 12:06:00	LANCE	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA (PARTICIPANTE 097)	550.906,98
07/03/2024 12:06:06	LANCE	COMERCIAL CANAÃ LTDA (PARTICIPANTE 081)	619.500,33
07/03/2024 12:06:11	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 025)	504.000,00
07/03/2024 12:06:14	LANCE	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 096)	484.900,00
07/03/2024 12:06:16	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 126)	617.450,33
07/03/2024 12:06:17	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 132)	485.000,00
07/03/2024 12:06:26	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 149)	450.550,66
07/03/2024 12:06:37	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 090)	617.800,00
07/03/2024 12:06:43	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 025)	484.901,00



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

07/03/2024 12:06:43	LANCE	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 096)	450.450,00
07/03/2024 12:07:02	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 008)	617.000,00
07/03/2024 12:07:30	LANCE	J G DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 041)	450.900,00
07/03/2024 12:07:56	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 149)	415.500,33
07/03/2024 12:07:57	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	616.500,01
07/03/2024 12:08:07	LANCE	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 096)	415.400,00
07/03/2024 12:08:10	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 025)	450.400,00
07/03/2024 12:08:22	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 008)	616.000,00
07/03/2024 12:08:38	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 042)	615.900,00
07/03/2024 12:08:45	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 132)	415.000,00
07/03/2024 12:08:59	LANCE	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 096)	414.900,00
07/03/2024 12:09:02	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 090)	615.999,00
07/03/2024 12:09:03	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 008)	614.990,00
07/03/2024 12:09:07	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 025)	415.400,00
07/03/2024 12:09:12	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE	613.999,01
07/03/2024 12:09:13	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 042)	615.800,00
07/03/2024 12:09:29	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 008)	613.600,00
07/03/2024 12:09:32	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 042)	614.400,00
07/03/2024 12:09:34	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 149)	410.500,33
07/03/2024 12:09:45	LANCE	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 096)	410.300,00
07/03/2024 12:09:56	LANCE	J G DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 041)	416.500,00
07/03/2024 12:09:57	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 042)	610.000,00
07/03/2024 12:10:07	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 025)	411.900,00
07/03/2024 12:10:09	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 126)	615.500,22
07/03/2024 12:10:18	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 090)	613.200,00
07/03/2024 12:10:27	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 008)	609.900,00
07/03/2024 12:10:35	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 042)	609.500,00
07/03/2024 12:10:48	TEMPO RANDÔMICO		
07/03/2024 12:11:10	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 008)	609.400,00
07/03/2024 12:11:14	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 042)	609.000,00
07/03/2024 12:11:15	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 149)	405.500,33
07/03/2024 12:11:24	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 025)	410.200,00
07/03/2024 12:11:25	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 090)	609.300,00
07/03/2024 12:11:32	LANCE	J G DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 041)	410.800,00
07/03/2024 12:11:38	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 008)	608.900,00
07/03/2024 12:12:03	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 042)	608.500,00
07/03/2024 12:12:12	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 090)	608.800,00
07/03/2024 12:12:13	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 025)	406.000,00
07/03/2024 12:12:39	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 126)	610.500,33
07/03/2024 12:12:48	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 149)	385.055,55
07/03/2024 12:12:52	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 008)	608.400,00
07/03/2024 12:12:58	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 132)	405.000,00
07/03/2024 12:13:05	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 042)	608.100,00
07/03/2024 12:13:13	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 025)	386.000,00





MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

07/03/2024 12:13:13	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 090)	608.150,00
07/03/2024 12:13:19	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 008)	608.000,00
07/03/2024 12:13:21	LANCE	J G DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 041)	400.000,00
07/03/2024 12:13:26	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 132)	384.000,00
07/03/2024 12:13:27	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 042)	607.500,00
07/03/2024 12:13:32	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 090)	607.300,00
07/03/2024 12:13:48	LANCE	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 096)	390.000,00
07/03/2024 12:13:50	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 025)	385.000,00
07/03/2024 12:14:04	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 008)	607.200,00
07/03/2024 12:14:18	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 090)	607.100,00
07/03/2024 12:14:29	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 042)	607.150,00
07/03/2024 12:14:39	LANCE	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA (PARTICIPANTE 008)	607.000,00

07/03/2024 12:14:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 132, PARTICIPANTE 025, PARTICIPANTE 149, PARTICIPANTE 096, PARTICIPANTE 041

07/03/2024 12:14:48 FECHADO 1

07/03/2024 12:15:06	LANCE	J G DISTRIBUIDORA LTDA (PARTICIPANTE 041)	378.980,00
07/03/2024 12:15:26	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 132)	359.997,00
07/03/2024 12:15:32	LANCE	JOSE EDIVAN DA SILVA (PARTICIPANTE 025)	359.998,00
07/03/2024 12:16:10	LANCE	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 096)	358.900,00

07/03/2024 12:19:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

07/03/2024 12:19:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M.G.C. DE ALMEIDA GOMES

07/03/2024 12:19:49 HABILITAÇÃO

07/03/2024 13:57:04	LANCE	M.G.C. DE ALMEIDA GOMES (PARTICIPANTE 096)	358.899,89
---------------------	-------	--	------------

07/03/2024 15:01:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final M.G.C. DE ALMEIDA GOMES, através da Plataforma BLL. Assim passaremos à análise da mesma.

07/03/2024 16:03:11 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

LUIZ MAURO FERREIRA inabilitado. Motivo: Não encaminhamento da proposta final, dentro do prazo estabelecido, conforme item 10.8 do Edital Convocatório.

07/03/2024 16:03:39 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME inabilitado. Motivo: Não encaminhamento da proposta final, dentro do prazo estabelecido, conforme item 10.8 do Edital Convocatório.

07/03/2024 16:07:23 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Proposta: A proposta final da empresa M.G.C. DE ALMEIDA GOMES, já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

11/03/2024 09:10:55 MENSAGEM PREGOEIRO

Requisitamos a empresa M.G.C. DE ALMEIDA GOMES o encaminhamento dentro do prazo de 02 (duas) horas, a contar desta mensagem, via plataforma, dos documentos de habilitação, nos termos do item editalício 12.3.

11/03/2024 11:12:46 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento dos documentos de habilitação da empresa M.G.C. DE ALMEIDA GOMES, através da Plataforma BLL.

11/03/2024 13:07:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Em sede de diligência, o Pregoeiro, objetivando a perfeita instrução ao processo, nos termos do item 12.1, alínea "f.1", em consonância com o item 19.6 do Instrumento Convocatório, vem convocar a empresa M.G.C. DE ALMEIDA GOMES, para apresentar (no prazo máximo de 2h), documento comprobatório (nota fiscal) do fornecimento de material de copa cozinha e material de limpeza apresentadas no atestado de capacidade técnica emitido pela empresa HOTEL BELA VISTA, inscrita no CNPJ n. 12.646.946/0001-09,

11/03/2024 13:08:08 MENSAGEM PREGOEIRO

SOB PENA DE INABILITAÇÃO NO CASO DO NÃO ENVIO.



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

11/03/2024 13:35:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

11/03/2024 13:35:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

11/03/2024 14:28:53 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

M.G.C. DE ALMEIDA GOMES inabilitado. Motivo: Apesar da empresa M.G.C. DE ALMEIDA GOMES ter apresentado Nota Fiscal referente ao Atestado emitido pela empresa HOTEL BELA VISTA, inscrita no CNPJ n. 12.646.946/0001-09, o referido Atestado e Nota Fiscal NÃO restam compatíveis em características e quantidades com o objeto da licitação, haja vista a desproporcionalidade entre o valor da respectiva Nota Fiscal, qual seja R\$ 304,20 e o valor vultuoso da licitação de R\$ 358.899,89.

11/03/2024 14:28:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

11/03/2024 14:28:53 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

11/03/2024 14:29:47 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA agora é detentora da melhor oferta, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, proposta final, sob pena de desclassificação no caso de não envio.

11/03/2024 16:18:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final de preços da empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, através da Plataforma BLL. Assim passaremos à sua análise.

11/03/2024 16:37:01 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a empresa apresentou preço unitário superior ao estimado no Termo de Referência. Logo, em sede de diligência, concedo o prazo de 30 (trinta) minutos, a contar desta mensagem, para seja corrigido o referido erro, sob pena de desclassificação da referida proposta, nos termos do item 19.6 do Edital, haja vista o princípio da economicidade.

11/03/2024 16:43:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final de preços da empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, através da Plataforma BLL. Assim passaremos à sua análise.

11/03/2024 16:57:45 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 132) 359.980,55

11/03/2024 16:59:40 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Proposta: A proposta final da empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

11/03/2024 17:01:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

11/03/2024 17:06:44 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Habilitação - A empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA encontra-se regularmente habilitada, por cumprimento aos regramentos e requisitos do Edital, no que se refere aos documentos de habilitação.

11/03/2024 17:09:25 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

11/03/2024 17:24:25 EM ADJUDICAÇÃO

11/03/2024 17:31:57 ADJUDICADO

LOTE 6 - ADJUDICADO
Lote 06 - Hortifrúti

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: ABACATE IN-NATURA			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 440,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: ABACAXI IN-NATURA			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 1.050,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: ALFACE IN-NATURA			
Quantidade: 370	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 370,00



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 4	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: ALHO IN-NATURA			
Quantidade: 610	Valor Unit.: 15,00		Valor Total: 9.150,00
Item: 5	Unidade: Dz	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: BANANA PRATA IN-NATURA			
Quantidade: 760	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 2.280,00
Item: 6	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: BATATA DOCE IN-NATURA			
Quantidade: 760	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 3.040,00
Item: 7	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA IN-NATURA			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 4.000,00
Item: 8	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: BETERRABA IN-NATURA			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 1.320,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: BRÓCOLIS			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 150,00
Item: 10	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: CEBOLA IN-NATURA			
Quantidade: 760	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 2.280,00
Item: 11	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: CEBOLA ROXA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 600,00
Item: 12	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: CENOURA IN-NATURA			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 3,00		Valor Total: 2.400,00
Item: 13	Unidade: Molho	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: CHEIRO VERDE CEBOLA E COENTRO			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 1.440,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: CHUCHU IN-NATURA			
Quantidade: 610	Valor Unit.: 1,00		Valor Total: 610,00
Item: 15	Unidade: Maço	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: COUVE			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 200,00
Item: 16	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: FEIJÃO VERDE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,00		Valor Total: 1.200,00
Item: 17	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: GOIABA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 600,00
Item: 18	Unidade: Kg	Marca: PRODUTO	Modelo:
Descrição: JERIMUM IN-NATURA			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 1.265,00
Item: 19	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: LARANJA IN-NATURA			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 2,00		Valor Total: 1.140,00
Item: 20	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:
Descrição: LIMÃO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,75		Valor Total: 550,00



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

Item: 21	Unidade: Und	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: MAÇA IN-NATURA				
Quantidade: 950	Valor Unit.: 0,80			Valor Total: 760,00
Item: 22	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: MACAXEIRA IN-NATURA				
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,00			Valor Total: 2.800,00
Item: 23	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: MAMÃO IN-NATURA				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 2,50			Valor Total: 1.500,00
Item: 24	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: MANGA				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,00			Valor Total: 600,00
Item: 25	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: MARACUJA IN-NATURA				
Quantidade: 850	Valor Unit.: 4,00			Valor Total: 3.400,00
Item: 26	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: MAXIXE				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,00			Valor Total: 400,00
Item: 27	Unidade: Und	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: MELANCIA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,00			Valor Total: 300,00
Item: 28	Unidade: Bdj	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: MORANGO				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 6,45			Valor Total: 645,00
Item: 29	Unidade: Pote	Marca: BELEM	Modelo:	
Descrição: NATA				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00			Valor Total: 800,00
Item: 30	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: PIMENTA DE CHEIRO				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,00			Valor Total: 240,00
Item: 31	Unidade: Kg	Marca: PRODUTO	Modelo:	
Descrição: PIMENTA DO REINO				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 9,00			Valor Total: 720,00
Item: 32	Unidade: Und	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: PIMENTÃO				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,50			Valor Total: 600,00
Item: 33	Unidade: Und	Marca: SÓ POLPA	Modelo:	
Descrição: POLPA DE FRUTA				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,80			Valor Total: 1.740,00
Item: 34	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: REPOLHO IN-NATURA				
Quantidade: 550	Valor Unit.: 2,00			Valor Total: 1.100,00
Item: 35	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: TANGERINA				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,10			Valor Total: 620,00
Item: 36	Unidade: Kg	Marca: PRODUTOR	Modelo:	
Descrição: TOMATE IN-NATURA				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 4,00			Valor Total: 3.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E	074	32.043.610/0001-69	87.973,10	53.910,00		Sim
2 WL SERVICOS E COMERCIO LTDA	070	53.600.197/0001-66	87.973,10	54.250,00	0,63	Sim



MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

3	COMERCIAL CANAÃ LTDA	030	43.773.533/0001-19	87.973,10	85.100,11	56,87	Sim
4	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	080	27.141.930/0001-11	87.973,10	85.100,33	0,00	Sim
5	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	114	26.393.753/0001-06	87.973,10	85.999,01	1,06	Sim
6	K R DE CASTRO	084	21.036.750/0001-93	87.973,10	86.094,00	0,11	Sim
7	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	061	18.295.608/0001-56	87.973,10	86.095,00	0,00	Sim
8	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI	090	04.788.639/0001-34	87.973,10	87.973,10	2,18	Sim
9	AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS	012	22.818.188/0001-12	87.973,10	87.973,10	0,00	Sim
10	JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	144	41.380.220/0001-75	87.973,10	87.973,10	0,00	Sim
11	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	116	12.622.231/0001-16	87.973,10	87.973,10	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LUIZ MAURO FERREIRA	064	01.397.622/0001-68	87.973,10	40.100,33		Sim
J. A. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E	127	46.136.569/0001-80	86.097,00	45.245,00	12,8295	Sim
MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE	122	07.759.165/0001-90	87.973,10	87.973,10	94,4372	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

23/02/2024 09:22:25	PUBLICADO			
26/02/2024 09:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
07/03/2024 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
07/03/2024 12:20:43	DISPUTA			
07/03/2024 12:20:43	LANCE	J. A. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS (PARTICIPANTE 127)		86.097,00
07/03/2024 12:20:43	LANCE	MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME (PARTICIPANTE		87.973,10
07/03/2024 12:20:43	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 064)		87.973,10
07/03/2024 12:20:43	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 074)		87.973,10
07/03/2024 12:20:43	LANCE	R S COMERCIO DE IMPORTADOS EIRELI -ME (PARTICIPANTE 090)		87.973,10
07/03/2024 12:20:43	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 080)		87.973,10
07/03/2024 12:20:43	LANCE	WL SERVICOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 070)		87.973,10
07/03/2024 12:20:43	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 061)		87.973,10
07/03/2024 12:20:43	LANCE	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 116)		87.973,10
07/03/2024 12:20:43	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		87.973,10
07/03/2024 12:20:43	LANCE	AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 012)		87.973,10
07/03/2024 12:20:43	LANCE	COMERCIAL CANAÃ LTDA (PARTICIPANTE 030)		87.973,10
07/03/2024 12:20:43	LANCE	JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE (PARTICIPANTE		87.973,10
07/03/2024 12:20:43	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 084)		87.973,10
07/03/2024 12:21:18	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 080)		85.500,33
07/03/2024 12:21:50	LANCE	COMERCIAL CANAÃ LTDA (PARTICIPANTE 030)		86.090,11
07/03/2024 12:21:57	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 064)		70.500,55
07/03/2024 12:22:13	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 074)		70.000,00
07/03/2024 12:22:53	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 064)		60.100,11
07/03/2024 12:23:25	LANCE	FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 080)		85.100,33
07/03/2024 12:23:28	LANCE	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA (PARTICIPANTE 061)		86.095,00
07/03/2024 12:23:34	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 074)		60.000,00
07/03/2024 12:24:12	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 064)		45.500,11



MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE

07/03/2024 12:26:17	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE)	86.000,00
07/03/2024 12:26:27	LANCE	MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE)	85.999,01
07/03/2024 12:26:37	LANCE	K R DE CASTRO (PARTICIPANTE 084)	86.094,00
07/03/2024 12:26:46	LANCE	COMERCIAL CANAÃ LTDA (PARTICIPANTE 030)	85.100,11
07/03/2024 12:27:04	LANCE	J. A. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS (PARTICIPANTE 127)	86.000,00
07/03/2024 12:27:27	LANCE	J. A. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS (PARTICIPANTE 127)	45.300,00
07/03/2024 12:28:16	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 074)	59.000,00
07/03/2024 12:30:31	LANCE	LUIZ MAURO FERREIRA (PARTICIPANTE 064)	40.100,33
07/03/2024 12:31:18	LANCE	J. A. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS (PARTICIPANTE 127)	45.250,00
07/03/2024 12:32:46	LANCE	WL SERVICOS E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 070)	54.250,00
07/03/2024 12:35:43	TEMPO RANDÔMICO		
07/03/2024 12:42:50	LANCE	FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 074)	54.000,00
07/03/2024 12:43:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.			
07/03/2024 12:43:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 064, PARTICIPANTE 127, PARTICIPANTE 074			
07/03/2024 12:43:43	FECHADO 1		
07/03/2024 12:47:09	LANCE	J. A. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS (PARTICIPANTE 127)	45.245,00
07/03/2024 12:48:44	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LUIZ MAURO FERREIRA			
07/03/2024 12:48:44	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
07/03/2024 12:48:44	HABILITAÇÃO		
07/03/2024 14:43:28	MENSAGEM PREGOEIRO		
Informamos que o processo entrará em diligência, objetivando a perfeita instrução processual, o Pregoeiro procederá com a realização de diligência, vem solicitar a empresa vencedora a comprovação da exequibilidade da proposta, conforme ultimo lance arrematante, nos termos do item 11.15 do Edital Convocatório			
07/03/2024 14:46:16	MENSAGEM PREGOEIRO		
Fica concedido o prazo de 02 (duas) horas a partir desta mensagem.			
07/03/2024 16:03:11	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
LUIZ MAURO FERREIRA inabilitado. Motivo: Não encaminhamento da proposta final, dentro do prazo estabelecido, conforme item 10.8 do Edital Convocatório.			
07/03/2024 16:03:14	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é J. A. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS			
07/03/2024 16:03:14	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
07/03/2024 16:03:39	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO		
MARIA DO SOCORRO DE SOUSA LEITE CEREALISTA ME inabilitado. Motivo: Não encaminhamento da proposta final, dentro do prazo estabelecido, conforme item 10.8 do Edital Convocatório.			
07/03/2024 16:06:31	MENSAGEM PREGOEIRO		
Informamos que a empresa J. A. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS agora é detentora da melhor oferta, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, proposta final, sob pena de desclassificação no caso de não envio.			
07/03/2024 17:56:29	MENSAGEM J. A. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS (PARTICIPANTE)		
Boa tarde, Sr. Pregoeiro. Não estou conseguindo enviar a minha proposta			
07/03/2024 18:06:08	MENSAGEM J. A. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS (PARTICIPANTE)		
não estou conseguindo enviar a minha proposta			
11/03/2024 09:11:44	MENSAGEM PREGOEIRO		
Informamos que a empresa J. A. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS agora é detentora da melhor oferta, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, a contar do horário desta mensagem, proposta final, sob pena de desclassificação no caso de não envio.			

PMI - IWM
3 15/3
20/03

**MUNICIPIO DE IPAUMIRIM
IPAUMIRIM-CE**

11/03/2024 10:06:44 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final de preços da empresa J. A. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS, através da Plataforma BLL. Assim passaremos à sua análise.

11/03/2024 10:10:38 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

J. A. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS inabilitado. Motivo: Por descumprimento ao item 11.12.6 do Edital, mais precisamente por apresentar preços unitários superiores em diversos itens do lote.

11/03/2024 10:10:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

11/03/2024 10:10:38 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

11/03/2024 10:11:26 MENSAGEM PREGOEIRO

Informamos que a empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA agora é detentora da melhor oferta, e que a mesma deverá encaminhar dentro do prazo de 02 (duas) horas, proposta final, sob pena de desclassificação no caso de não envio.

11/03/2024 11:07:55 MENSAGEM PREGOEIRO

Atestamos o recebimento da proposta final FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, através da Plataforma BLL. Assim passaremos à análise da mesma.

11/03/2024 11:14:32 LANCE FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 074) 53.910,00

11/03/2024 11:16:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

11/03/2024 11:40:05 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Proposta: A proposta final da empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, já fora devidamente analisada e se encontra classificada por atender aos requisitos do edital convocatório.

11/03/2024 12:46:44 MENSAGEM PREGOEIRO

Resultado da Habilitação - A empresa FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA encontra-se regularmente habilitada, por cumprimento aos regramentos e requisitos do Edital, no que se refere aos documentos de habilitação.

11/03/2024 17:09:25 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

11/03/2024 17:24:25 EM ADJUDICAÇÃO

11/03/2024 17:31:57 ADJUDICADO

PREGOEIRO: HUGO DANIEL PORFÍRIO MARIANO